

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	平成29年度 (A)	平成28年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
I 一般正味財産増減の部				
1 経常収益				
基本財産運用益	3,950,000	3,950,000	0	100.00%
特定資産運用益	125,997,552	152,792,221	▲ 26,794,669	82.46%
受取保険料	725,544,838	747,810,668	▲ 22,265,830	97.02%
受取退職保険料	31,153,000	62,658,000	▲ 31,505,000	49.72%
事業収益	523,726,628	540,935,312	▲ 17,208,684	96.82%
売店収益	303,189,222	302,226,330	962,892	100.32%
切手、はがき等収益	13,220,274	13,468,246	▲ 247,972	98.16%
賃貸料	72,232,673	80,951,602	▲ 8,718,929	89.23%
刊行物収益	7,877,490	9,436,330	▲ 1,558,840	83.48%
受取手数料	88,263,095	93,704,339	▲ 5,441,244	94.19%
受託料	14,357,000	14,095,000	262,000	101.86%
その他事業収益	20,010,634	22,236,185	▲ 2,225,551	89.99%
受取負担金	4,576,240	4,817,280	▲ 241,040	95.00%
雑収益	1,072,610	1,608,313	▲ 535,703	66.69%
責任準備金等戻入額	411,209,985	303,941,129	107,268,856	135.29%
経常収益計	1,822,654,613	1,813,695,643	8,958,970	100.49%
2 経常費用				
事業費	1,720,990,148	1,672,596,864	48,393,284	102.89%
支払保険金	1,038,595,624	961,730,179	76,865,445	107.99%
責任準備金等繰入額	0	4,574,151	▲ 4,574,151	-
支払助成金	67,300,649	70,278,906	▲ 2,978,257	95.76%
売店仕入費	196,240,871	197,516,880	▲ 1,276,009	99.35%
切手、はがき等仕入費	13,220,274	13,468,246	▲ 247,972	98.16%
刊行費	3,465,705	4,468,008	▲ 1,002,303	77.57%
給料等	107,750,668	126,039,437	▲ 18,288,769	85.49%
減価償却費	60,500,725	57,998,136	2,502,589	104.31%
租税公課	30,834,675	34,012,537	▲ 3,177,862	90.66%
支払負担金	51,876,350	50,647,410	1,228,940	102.43%
支払寄付金	300,000	300,000	0	100.00%
委託費	74,656,822	74,982,949	▲ 326,127	99.57%
支払利息	6,532,870	6,939,463	▲ 406,593	94.14%
その他の費用	69,714,915	69,640,562	74,353	100.11%
管理費	71,266,374	70,989,814	276,560	100.39%
給料等	51,005,602	50,332,062	673,540	101.34%
減価償却費	3,096,780	3,125,367	▲ 28,587	99.09%
印刷製本費	2,609,658	2,641,884	▲ 32,226	98.78%
賃借料	5,951,332	5,573,592	377,740	106.78%
委託費	2,503,687	2,533,460	▲ 29,773	98.82%
その他の費用	6,099,315	6,783,449	▲ 684,134	89.91%
経常費用計	1,792,256,522	1,743,586,678	48,669,844	102.79%
当期経常増減額	30,398,091	70,108,965	▲ 39,710,874	43.36%

(単位：円)

科 目	平成29年度 (A)	平成28年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
3 経 常 外 収 益				
引当金等戻入益	75,672	9,342,375	▲ 9,266,703	0.81%
経常外収益計	75,672	9,342,375	▲ 9,266,703	0.81%
4 経 常 外 費 用				
引当金等繰入	133,565	0	133,565	—
固定資産除却損	0	1,374,135	▲ 1,374,135	—
経常外費用計	133,565	1,374,135	▲ 1,240,570	9.72%
当期経常外増減額	▲ 57,893	7,968,240	▲ 8,026,133	—
税引前当期一般正味財産増減額	30,340,198	78,077,205	▲ 47,737,007	38.86%
法人税・住民税及び事業税	288,000	333,800	▲ 45,800	86.28%
当期一般正味財産増減額	30,052,198	77,743,405	▲ 47,691,207	38.66%
一般正味財産期首残高	2,039,483,772	1,961,740,367	77,743,405	103.96%
一般正味財産期末残高	2,069,535,970	2,039,483,772	30,052,198	101.47%
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	—
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
正味財産期末残高	2,119,535,970	2,089,483,772	30,052,198	101.44%